MEHDi el-ABBASİ
( ~t;.Jf ı.S~f )

Muhammed el-Mehdi b. Muhammed Emin
b. Muhammed el-Abbas!

(ö. 1315/1897)

L
İlk 1-(anefi Ezher şeyhi.

_j

Dedesi Muhammed el-Mehdi ei-Kebir,
Kıpti asıllı olup küçükyaşta Şeyh Muham
med b. Salim ei-Hifni vasıtasıyla İslam
dinini benimseyerek onun himayesinde
büyümüş ve devrinin önde gelen Şafii
alimlerinden biri olmuştur (Ceberti, IV,
233). Abdullah b. Hicazi eş-Şerkavi'den
sonra Ezher şeyhliğine aday gösterilmiş
se de bu göreve Muhammed b. Ali eş-Şe
nevani getirilmiştir. Babası Muhammed
Emin Şafii mezhebinden Hanefi mezhe
bine geçmiş ve Mehmed Ali Paşa zama
nında fetva makamına kadar yükselmiş
tir.

Muhammed el-Mehdi 1243 (1827-28)
yılında İskenderiye'de doğdu. İlk öğreni
mini burada gördükten sonra Kahire'ye
gitti ( 1256/1840); İbrahim es-Sekka, Halil
er-Reşidi ve Beltani gibi alimlerden ders
aldı. Genç yaşta Kavalalı İbrahim Paşa
tarafından Mısır başmüftülüğüne tayin
edildi (Zilkade 1264 1 Ekim 1848) Kendi
sine yardımcı olması için fıkıh hacası Re
şidi fetva eminliğine getirildi. Bu konuda

MEHDI ei-ABBAST

MEHDiel-FATIMi

(bk. UBEYDULLAH el-MEHDI).

MEHDi ei-MUNTAZAR
(~fı..s~f)

Muhammed b. el-Hasen b. All
b. Muhammed el-Mehdi el-Muntazar

(gaybeti 260/874)

İmamiyye Şiası'nca

_j

halen gaybet halinde olduğuna,
gelecekte mehdi olarak ortaya çıkıp

dünyada adaletli bir düzen kuracağına
inanılan on ikinci imam.

L _j

On birinci imam Hasan el-Askerl'nin
ölümünden ( ö. 260/8 7 4) sonra Şiiler ima
metin kime intikal edeceği hususunda çe
şitli gruplara ayrıldı.

Bu son
telakki bir süre sonra diğerlerinin yerini
alarak İmamiyye'nin resmi görüşünü teş
kil etmiştir.

İmamiyye'nin çoğunluğunun benimse
diği rivayetlere göre Hasan el-Askerl'nin
halefi olan Muhammed b. Hasan 1 S Şa
ban 255 (29 Temmuz 869) tarihinde Sa
merra'da dünyaya geldi. Onun 256 (870),
258 (872). 261 (875) yılında doğduğunu
belirten rivayetler zayıf sayılmaktadır.
Çeşitli kaynaklarda Sakil, Saykal, Sevsen,
Reyhane ve Hamt gibi isimlerle anılan an
nesi Bizans imparatorunun torunlarından
olup asıl adı Nercis'tir (Mes'udl, işbatü'l
vaşıyye, s. 272). Nercis'in Bizans sarayın
dan itibaren geçen hayatı, rüyaları.